
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

413
Besluit van 19 juli 1993, houdende 
inwerkingtreding van de Wet terugdringing 
beroep op de arbeidsongeschiktheids
regelingen, Stb. 1993, 412

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgele
genheid, van 16 juli 1993, Directoraat-Generaal Sociale Zekerheid, nr. 
DGSZ/SV/A/93/2957; in overeenstemming met Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken, Onze Minister van Defensie, Onze Minister van 
Verkeer en Waterstaat;

Gelet op artikel XXIX van de Wet terugdringing beroep op de arbeids
ongeschiktheidsregelingen (Stb. 1993, nr. 412);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 7 juli 1993, Stb. 412 tot wijziging van de Wet van de 
Arbeidsongeschiktheidsverzekering, de Algemene Arbeidsongeschikt
heidswet, de overheidspensioenwetten en enkele andere wetten strek
kende tot herziening van het arbeidsongeschiktheidscriterium, het binden 
van het uitkeringsrecht aan een termijn, aanpassing van de arbeidsonge
schiktheidsuitkering aan de leeftijd alsmede invoering van een stimule
ringsmaatregel voor herintreding van arbeidsongeschikten (Wet terug
dringing beroep op de arbeidsongeschiktheidsregelingen), treedt in 
werking met ingang van 1 augustus 1993.

Onze Ministers van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Binnenlandse 
Zaken, Verkeer en Waterstaat, en Defensie zijn belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 19 juli 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Wallage

Uitgegeven de negenentwintigste juli 1993 

De Minister van Justitie a.i., 

J. E. Andriessen

316S30F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
s-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 413 1



 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TO ELICH TIN G

In artikel XXIX van de Wet terugdringing beroep op de arbeidsonge
schiktheidsregelingen is bepaald dat bedoelde wet in werking treedt op 
een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor verschillende 
artikelen of onderdelen verschillend kan worden vastgesteld. Van deze 
uitzonderingsmogelijkheid is geen gebruik gemaakt. De gehele wet 
treedt in werking met ingang van 1 augustus 1993. Voor de goede orde 
zij er op gewezen dat artikel XXIX, derde lid, bepaalt dat artikel II, 
onderdeel L terugwerkt tot en met 1 maart 1993.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Wallage

Staatsblad 1993 413 2


	stb-1993-413



